
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  interventi  di  manutenzione  straordinaria  ai  pontili  del  servizio  pubblico  di  traghetto  gondole,  temporanea

sospensione del Traghetto di S. Tomà. 

IL DIRIGENTE

Vista la  comunicazione  inviata  in  data  30/01/2017  da  Direzione  Lavori  Pubblici-Servizio  Viabilità,

Infrastrutture  ed  EBA-Ufficio  Tecnico,  per  notificare  l'inizio  dei  lavori  di  manutenzione  delle

strutture pubbliche di imbarco-sbarco del traghetto gondole in oggetto,  compresi negli  interventi

catalogati al C.I. 13512;  

Visto che tali lavori sono finalizzati al mantenimento in sicurezza di strutture dedicate al transito pubblico

di passeggeri;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.  267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per la manutenzione ai pontili “da parada” del traghetto gondole di S. Tomà, lato S. Tomà e lato Calle del Traghetto Ca'

Garzoni, sono istituite le seguenti limitazioni, a partire dal giorno 1 febbraio 2017 per otto giorni lavorativi e comunque

fino al termine dei lavori: 

1. per l'intera  durata  delle  opere sono continuativamente interdetti  all'uso i due pontili  adibiti  al  servizio  pubblico di

traghetto, 

a- nella stessa zona sono autorizzati la sosta alternata delle unità della società incaricata: motobarca “Alice” 6V30351

(C1257), stazza lorda t. 12,43, dimensioni m. 14,50 x 3,40, motobarca “Giancarlo” 6V14764 (C0273), stazza lorda t.

9,99, dimensioni m. 14,60 x 2,85, motobarca “Bepi” 6V23890 (C1255), stazza lorda t. 5,97, dimensioni m. 11,60 x

2,30, pontone “Franco” 6V40089, dimensioni m. 12,02 x 4,19;

b- il solo pontone “Franco” è autorizzato anche allo stazionamento non operativo nelle aree di cantiere, in posizione

che non impedisca l'attività dei restanti pontili gondole e la fruizione di approdi privati, delimitato da segnalazioni

luminose intermittenti.

2. Sono temporaneamente sospesi gli stazi gondola posti a fianco dei due pontili, secondo gli accordi stabiliti dal Servizio

Viabilità  per  le  esigenze  operative,  ed  è  conseguentemente  autorizzata  l'eventuale  provvisoria  rimozione  (con

successivo ripristino) delle paline d'ormeggio.

3. La società incaricata dei lavori è autorizzata a procedere  all'installazione dei dispositivi di delimitazione e segnalazione

dell'area di cantiere.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 01/02/2017, OR/2017/0000060


